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Środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne wycenia się według cen nabycia, lub 
kosztów wytworzenia pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe. Środki trwałe 
oraz wartości niematerialne i prawne powyżej 10.000,00 zł amortyzowane są metodą liniową. 
Dokonywanie odpisów amortyzacyjnych rozpoczyna się począwszy od miesiąca 
następującego po miesiącu oddania składnika do używania. Odpisów amortyzacyjnych 
dokonuje się w okresach miesięcznych, wg stawek określonych w załączniku do ustawy o 
podatku dochodowym od osób prawnych.  

Przedmioty o wartości od 350,00 zł do 10.000,00 zł stanowią zużycie materiałów i są 
ujmowane w ewidencji pozabilansowej. W uzasadnionych przypadkach (np. jeżeli wymagają 
tego wytyczne do realizowanych projektów lub przedmiot pozyskano za niewielką/ częściową  
odpłatność) w ewidencji pozabilansowej mogą być rejestrowane również przedmioty o niższej 
wartości. Wartości niematerialne i prawne o wartości do 10.000,00 zł stanowią zużycie 
materiałów i są również ujmowane w ewidencji pozabilansowej.

Należności i zobowiązania wycenia się w kwotach wymagających zapłaty. Na dzień bilansowy 
należności i zobowiązania wyrażone w walutach obcych wycenia się po kursie średnim NBP z 
tego dnia.

Środki pieniężne wycenia się według wartości nominalnej.  Środki pieniężne w walutach 
obcych wycenia się po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na ten dzień.

Kapitały (fundusze własne) oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się w wartości nominalnej.
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Fundacja ewidencjonuje i rozlicza koszty według rodzajów - na kontach zespołu „4”                   
i równocześnie według funkcji na kontach zespołu „5” 

Do przychodów z działalności statutowej zalicza się przychody z działalności nieodpłatnej 
pożytku publicznego oraz przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego. 

Do kosztów działalności statutowej Fundacja zalicza koszty z działalności nieodpłatnej pożytku 
publicznego oraz koszty z działalności odpłatnej pożytku publicznego. 

Przychody dotyczące następnych okresów sprawozdawczych zalicza się do przychodów 
przyszłych okresów na koncie „Rozliczenia międzyokresowe przychodów”. Rozliczenia 
międzyokresowe przychodów mogą obejmować w szczególności otrzymane środki pieniężne 
na sfinansowanie nabycia środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych,  
środków trwałych w budowie, jak również  otrzymanych nieodpłatnie: środków trwałych oraz 
wartości niematerialnych i prawnych i środków trwałych w budowie. Do rozliczeń 
międzyokresowych przychodów zalicza się również pozyskane lecz niewydatkowane dotacje 
na dzień bilansowy danego roku obrotowego.

Wynik finansowy Fundacji za rok obrotowy obejmuje wszystkie osiągnięte przychody oraz 
związane z tymi przychodami koszty zgodnie z zasadami memoriału i współmierności 
przychodów i kosztów. Na wynik finansowy wpływają oprócz przychodów i kosztów działalności 
nieodpłatnej i odpłatnej pożytku publicznego  również koszty ogólnego zarządu, a także 
pozostałe przychody i koszty operacyjne oraz przychody i koszty finansowe.
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Fundacja nie prowadzi działalności gospodarczej.

Bilans oraz rachunek zysków i strat sporządzany jest  według wzoru zamieszczonego w 
załączniku nr 6 do ustawy o rachunkowości (zawiera informacje w zakresie ustalonym w tym 
załączniku)

Fundacja nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym i rachunku 
przepływów pieniężnych oraz sprawozdania z działalności jednostki (zgodnie z art. 49 ust. 1 
ustawy o rachunkowości). 
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Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1

"Informacja dodatkowa" sporządzana według załącznika nr 6 do ustawy o rachunkowości (ze względu na jej specyfikę) generalnie nie ma 
nadanej jako całości postaci ustrukturyzowanej. Tę część sprawozdania jednostka sporządza we własnym zakresie i dołącza jako element 
sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony poniżej. Informacja dodatkowa może być sporządzona w formacie pdf, csv, 
jpg, png, doc, docx, xls, xlsx, odt, ods, txt lub rtf. Struktury logiczne zamieszczone na stronie BIP Ministerstwa Finansów wymagają także 
dołączenia opisu do informacji dodatkowej, który należy zamieścić w sposób analogiczny.
W sytuacji gdy jednostka op zdecyduje się sporządzić "Dodatkowe informacje i objaśnienia" według załącznika nr 1 do ustawy o 
rachunkowości może je dołączyć jako element sprawozdania finansowego klikając na przycisk umieszczony poniżej.

Wyłącznie jeden punkt "Informacji dodatkowej", dotyczący rozliczenia różnicy pomiędzy podstawą opodatkowania podatkiem dochodowym 
a wynikiem finansowym (zyskiem, stratą) brutto ma nadaną ustrukturyzowaną formę - druk dostępny poniżej. Przy czym, druk ten 
wypełniają wyłącznie jednostki zobowiązane.



Informacja dodatkowa (1)

Załączony plik:
nazwa: InforDodatkowaFSD2019.pdf
rozmiar: 808,30 KB
data modyfikacji: 2020-03-30 13:56:20

Opis:
INFORMACJA DODATKOWA FSD ZA 2019
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Informacja o podpisach złożonych na pliku XML sprawozdania finansowego

data podpisu osoba podpisująca
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